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 Oppgis ved henvendelse 

    

Høringsuttalelse fra Sametinget - forslag til forskrift om tildeling av 
løyve til havbruk med laks, aure og regnbogeaure i sjøvatn 2009 

Sametinget er i utgangspunktet positive til ”Høyring - forslag til forskrift om tildeling av løyve til havbruk med 
laks, aure og regnbogeaure i sjøvatn 2009”. Sametinget har følgende synspunkter til høringen. 
 
Sametinget ber FKD om at det ved tildeling av nye konsesjoner må tas hensyn til samiske interesser 
slik at disse ikke bli skadelidende. Vi mener her at utøvere av samiske næringer og kultur ikke må 
berøres av de nye konsesjonene. For eksempel at samiske fiskere ikke taper arealer som benyttes ved 
fiske, til de nye lokalitetene.  
 
Sametinget mener at når konsesjonene tildeles må søker ha belyst hvordan de nye anleggene vil 
påvirke miljøforholdene i nærområdet. Det må her ikke være store konsekvenser for det lokale 
miljøet og miljøet generelt.  
 
Det har i en rekke forskningsrapporter blitt konkludert med at oppdrett av laks kan ha negative 
effekter på villaksen. Det er derfor av stor viktighet at FKD tar høyde for dette når nye konsesjoner 
av laks tildeles. Sametinget anbefaler derfor FKD om å gjennomføre en konsekvensutredning i 
forhold til hvilke effekter en tildeling av nye konsesjoner kan ha i forhold til villaksen. En 
konsekvensutredning er spesielt viktig i områder med truede bestander av villaks og i områder med 
betydningsfulle bestander av villaks.   
 
Sametinget er enige med FKD om at mindre aktører må prioriteres ved tildelingen. Mindre aktører 
defineres som selskaper med inntil 19 konsesjoner. Definisjonen ”mindre aktører” bør etter 
Sametinges mening settes ved et lavere antall konsesjoner enn 19. Sametinget mener likevel at de 
minste aktørenes interesser blir ivaretatt i ”Utkast til merknader om forskrift om tildeling av løyve til havbruk 
med laks, aure og regnbogeaure i sjøvatn i 2009” jf § 6 fjerde ledd bokstav a) ”i valet mellom søkjarar som ellers 
blir vurderte som like, vil likevel den mindre aktøren oppfylle kriteriet best”. Sametinget støtter FKDs forslag 
om produksjon i distriktene. 
 
FKD legger opp til at fylkeskommunene skal involveres i prosessen både med plassering av 
lokalitetene og som administrator av midlene fra konsesjonsvederlaget. Sametinget mener lokal 
forvaltning er svært viktig og ser derfor positivt på at Fylkeskommunene blir involvert i prosessen. 
Sametinget oppfatter det slik at Finnmark fylkeskommune også vil få administrasjonsansvar for 3 
millioner pr tildelt konsesjon, selv om konsesjonsvederlaget er lavere enn i andre fylker.   
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